in systemate decimali dare periodum tantum 6 membrorum, ut adeo hinc colligi nequeat, an 13 primus sit nec non? (§. 11). At vero, si loco progressionis decimalis adhibetur dyadica

$$1, 2, 4, 8, 16, 32 \text{ etc.}$$

periodus duodecim membrorum emerget, atque inde colligitur, 13 esse numerum primum. Est enim, residua duplicando, et si 13 excludant, 13 abuendo, residuorum teres

$$1, 2, 4, 8, 16$$

$$3, 6, 12, 24$$

$$11, 22$$

$$9, 18$$

$$5, 10, 20$$

$$7, 14$$

$$1, 2 \text{ etc.}$$

Sic et pro quovis numero primo a dantur progressiones

$$1, m, m^2, m^3, m^4, \text{etc.}$$

quae

quae periodum producent $a - 1$ membrorum, quod cum de numeris compositis nunquam locum habeat, pareret, et hinc peti posse numerorum primorum criterium. Denique si in serie decimali duo numeri primi, uti v. gr. 41 et 271, aequalem periodum 5 membrorum producent, alia adhibita progressione periodos producent inaequales. Simili ratione rarer illi casus numeri 4141, qui in systemate decimali periodum producit 20 membrorum, eeu partem aliquotam ipsius 4041 — 1, (§. 25) alia assunta progressione speciem numeri primi mentiri desinit. Etenim in systemate dyadiaco periodum producit 100 membrorum, et cum

$$\frac{4141 - 1}{100} \text{ non sit } \equiv \text{numero integro,}$$

hinc utique liquet, numerum 4141 non esse primum.

COMMENTARIUS IN MALACHIAM, CUM EXAMINE critico versionum veterarum, et lectionum variarum Hombigantii. Accedit specimen Bibliorum Polyglottronum, Auctore CAROLO FRIDERICO BAIRD'T, Professore Erfordiensi.

Lipsiae, ex Officina Heinsia, 1768. plagg. 10. cum
prael. octonis.

De huius commentarii indole ut eo accuratius dicamus, In videndum est primo de prolegomenis ei praefixis. In his autem consultum duxit Cl. *Bahrdtius* plane tacere de auctore libri, de nomine et aetate Malachiae, de statu Iudeorum, quem haec prophethia respicit, de divina libri autoritate, aliisque eius generis rebus. Hace enim omnia, ab iis, qui vel in universam Scripturam Sacram introductions ediderunt, vel in singulos Scripturae libros commentarii sunt, copiose expolita reperiuntur. Solum igitur huius libri argumentum